
ZARZĄDZENIE NR VII/115/2015
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE

z dnia 20 lipca 2015 r.

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego

Na  podstawie art. 19 ust.  4, 6  i 7 Ustawy z dnia  26 kwietnia  2007 r. o zarządzaniu  kryzysowym  (t.j. 
Dz. U. 2013 poz.1166)  oraz art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

zarządzam co następuje:

§ 1. Powołuję Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, zwany dalej „GZZK”.

§ 2. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego jest organem pomocniczym Burmistrza Miasta Orzesze 
w zapewnieniu realizacji zadań zarządzania kryzysowego, a w szczególności:

1) Oceny występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo publiczne 
i prognozowanie tych zdarzeń,

2) Przygotowanie propozycji działań i przedstawienie Burmistrzowi wniosków dotyczących wykonania, zmiany 
lub zaniechania działań ujętych w Gminnym Planie Zarządzania Kryzysowego,

3) przekazywania do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami,

4) Opiniowanie Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego,

5) Koordynowanie działań w zakresie zarządzania kryzysowego na terenie Gminy.

§ 3. 1. W skład Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego wchodzą:

1) Burmistrz Miasta Orzesze - Przewodniczący,

2) Zastępca Burmistrza Miasta - I zastępca Przewodniczącego,

3) Sekretarz Miasta - II zastępca Przewodniczącego,

4) Skarbnik Miasta – członek,

5) Kierownik Referatu ds Promocji Miasta, Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom 
oraz Zarządzania Kryzysowego – członek,

6) Komendant Straży Miejskiej – członek,

7) Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta – członek,

8) Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich – członek,

9) Naczelnik Wydziału Komunalnego – członek,

10) Naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - członek;

11) Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych – członek;

12) Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – członek,

13) Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – członek,

14) Komendant Miejskiego Związku OSP RP w Orzeszu – członek,

2. W zależności od zaistniałej sytuacji wynikającej z analizy i oceny potencjalnych zagrożeń, jak również 
narastania zagrożenia, w skład Zespołu mogą również wchodzić inne osoby zaproszone do współpracy przez 
Burmistrza, w tym między innymi:

1) Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej,

2) Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji,

3) Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii,

Id: BA0FE338-F0D0-4169-B279-F149EE0DC389. Przyjęty Strona 1



4) Przedstawiciel Powiatowego Inspektora Sanitarnego,

5) Przedstawiciel Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,

6) Przedstawiciel Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych,

7) Przedstawiciel Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej,

3. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności:

1) podejmowanie decyzji dotyczących konieczności zwołania posiedzeń GZZK,

2) ustalanie przedmiotu, terminu i składu posiedzeń GZZK,

3) podejmowanie decyzji dotyczących zaproszenia do prac zespołu osób nie będących jego członkami,

4) kierowanie ćwiczeniami i grami decyzyjnymi z udziałem Zespołu.

4. Do zadań Zastępców Przewodniczącego należy w szczególności:

1) zastępowanie Przewodniczącego Zespołu w razie jego nieobecności,

2) zwoływanie posiedzeń,

3) organizacja pracy GZZK,

4) kierowanie opracowywaniem dokumentów decyzyjnych,

5) stwarzanie warunków do realizacji podjętych decyzji.

5. Do zadań Członków GZZK należy w szczególności:

1) udział w posiedzeniach GZZK,

2) wsparcie eksperckie Przewodniczącego GZZK,

3) udział w aktualizacji Planu Zarządzania Kryzysowego Gminy Orzesze w części właściwej ze względu na 
merytoryczne kompetencje danego Członka GZZK.

§ 4. 1. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego pracuje w dwóch trybach:

1) zwykłym - przy braku zagrożenia sytuacją kryzysową,

2) kryzysowym - w przypadku wystąpienia zagrożenia lub zdarzenia o charakterze kryzysowym bądź 
wprowadzenia jednego ze stanów nadzwyczajnych/alarmowych,

2. Tryb kryzysowy wprowadza Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek któregoś z Członków 
GZZK,

3. Alarmowanie Członków GZZK spoczywa na Kierowniku Referatu ds Promocji Miasta, Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego,

4. Członkowie Zespołu uczestniczą w posiedzeniach osobiście. W trakcie nieobecności lub niemożności 
pełnienia obowiązków przez danego Członka Zespołu jego zastępcą jest osoba oddelegowana do prac przez 
Kierownika macierzystej jednostki organizacyjnej.

§ 5. 1. Posiedzenia GZZK odbywają się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Orzeszu  ul. św. 
Wawrzyńca 21,

2. Posiedzenia odbywają się w zależności od potrzeb oraz w składzie adekwatnym do zaistniałej sytuacji 
i planowanej do poruszenia tematyki w trakcie posiedzenia,

3. Decyzję odnośnie osób zaproszonych na posiedzenie podejmuje Przewodniczący lub Zastępca 
Przewodniczącego,

4. Z posiedzenia GZZK sporządzany jest protokół, który podpisuje Przewodniczący oraz protokolant.

§ 6. Do kontaktu z mediami, a w szczególności do przekazywania informacji o zagrożeniach i działaniach 
podejmowanych w związku z wystąpieniem zdarzenia kryzysowego na terenie Gminy, upoważniony jest 
Przewodniczący, jego Zastępca lub inna osoba wskazana przez Przewodniczącego.

§ 7. Obsługę kancelaryjno – biurową, zaopatrzenia GZZK zapewnia Kierownik Referatu ds Promocji Miasta 
Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego.

Id: BA0FE338-F0D0-4169-B279-F149EE0DC389. Przyjęty Strona 2



§ 8. Obsługę informatyczną GZZK zapewnia Kierownik Referatu Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji.

§ 9. Obsługę prawną GZZK zapewnia Kierownik Biura Obsługi Prawnej.

§ 10. Obsługę w zakresie transportu, łączności, przesyłek pocztowych/kurierskich zapewnia  Biuro 
Organizacyjne.

§ 11. Obsługę w zakresie ochrony informacji niejawnych zapewnia Pełnomocnik Burmistrza ds. Ochrony 
Informacji Niejawnych.

§ 12. Finansowanie działania GZZK planuje się w ramach odpowiedniej części budżetu Gminy.

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu ds Promocji Miasta, Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego.

§ 14. Traci moc Zarządzenie nr 24/10 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia 11.03.2010 r. w sprawie powołania 
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta Orzesze

inż. Mirosław Blaski

Id: BA0FE338-F0D0-4169-B279-F149EE0DC389. Przyjęty Strona 3




